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Gorzów Wlkp. 11.07.2019 r. 

 

 

    DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWNYCH 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na „Przebudowę drogi powiatowej nr 1420F na 

odcinku Baczyna – Racław” 

 

 

 W związku z zapytaniami jednego z Wykonawców Zamawiający działając na podstawie 

przepisów art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela – w trybie przepisów art. 38 ust. 

ustawy Pzp - następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1:  

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2.4 lit. a tiret pierwszy wzoru umowy: proszę potwierdzić, że urządzenie i 

wyposażenie zaplecza budowy jest prawem, a nie obowiązkiem wykonawcy (z literalnego brzmienia § 

2 ust. 2 pkt 2.4 lit. a tiret pierwszy wzoru umowy wynika, że wykonawca musi urządzić i wyposażyć 

zaplecze budowy – niezależnie od tego, czy planuje to zrobić). 

Odpowiedź:  Jest obowiązkiem Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2.4 lit. f wzoru umowy: proszę potwierdzić, że  próby niszczące wykonanych 

robót będą wykonywane wyłącznie „jeżeli wykonanie tych robót nie zostało zgłoszone do sprawdzenia 

przed ich zakryciem”; w przeciwnym razie proszę uzupełnić załączniki nr 1A-1 i 1A-2 do SIWZ o 

pozycje albo pozycję kosztorysową dot. odtworzenia robót po wykonaniu ww. prób. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis projektu umowy 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2.8 oraz § 7 ust. 10 wzoru umowy: proszę wyczerpująco podać zakres, rodzaje 

oraz liczbę: (i) badań jakościowych, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2.8 wzoru umowy oraz (ii) badań, 

których zamawiający może zażądać na podstawie § 7 ust. 10 wzoru umowy, a także uzupełnić 

załączniki nr 1A-1 i 1A-2 do SIWZ o pozycje kosztorysowe dotyczące tych badań. 

Odpowiedź: Wykonanie badań jest fakultatywne, stąd nie można określić – na etapie projektu umowy 

– ich zakresu, rodzaju i liczby jest to bowiem uzależnione od okoliczności i zdarzeń, których obecnie 

nie można przewidzieć. W związku z powyższym załączniki nr1A-1 i nr A1-2 do SIWZ nie wymagają 

uzupełnienia 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy § 4 ust. 3 wzoru umowy: czy miejsce wykonania zamówienia publicznego pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1394F na odcinku Baczyna – Racław” jest „miejscem podlegającym 

bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego”? Jeśli nie, proszę wykreślić z wzoru umowy § 4 ust. 3 jako 

niemający zastosowania. 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy § 4 ust. 4 tiret trzeci wzoru umowy: proszę wyczerpująco podać zakres „uprawnień 

Wykonawcy”, o których mowa w § 4 ust. 4 tiret trzeci wzoru umowy, co do których umowa z  
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podwykonawcą ma przewidywać ich przeniesienie z Wykonawcy na Zamawiającego bez zgody 

podwykonawcy. 

Odpowiedź: Ustalenia w tej kwestii dokonuje Wykonawca z Podwykonawcą  stąd zapisy § 4 ust. 4 tiret 

trzeci projektu umowy nie ulegają zmianie. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy § 4 ust. 9 i 10 wzoru umowy: czy i jak należy stosować przepisy § 4 ust. 9 i 10 wzoru umowy 

w przypadku, gdy: (i) podwykonawca wykonał, ale nie zafakturował robót ujętych w fakturze złożonej 

przez wykonawcę, (ii) termin zapłaty faktury podwykonawcy, choć trzydziestodniowy, upływa później 

niż termin zapłaty faktury wykonawcy (np. wskutek późnego doręczenia faktury przez podwykonawcę), 

(iii) podwykonawca nie dokonał potwierdzenia, o którym mowa w § 4 ust. 9 wzoru umowy, pomimo 

otrzymania zapłaty od wykonawcy?  

Odpowiedź: Pytanie jest bezprzedmiotowe, bowiem dotyczy sposobu rozliczeń pomiędzy Wykonawcą 

a Podwykonawcą, które strony określą w zawartej pomiędzy sobą umowie. Zamawiający podtrzymuje 

zapisy § 4 ust. 9 i 10 wzoru umowy 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy § 5 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy: czy „przestoje i opóźnienia zawinione przez Zamawiającego” 

obejmują naruszenie przez zamawiającego terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1.1 wzoru 

umowy? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy § 7 ust. 1 wzoru umowy: proszę wskazać podstawę prawną dla żądania przez zamawiającego 

„bezusterkowego” odbioru robót. W myśl ustawy i orzecznictwa dokonanie odbioru jest podstawowym 

obowiązkiem inwestora (zamawiającego), od którego nie można się uchylać nawet w przypadku 

stwierdzenia wad przedmiotu umowy (…..) proszę usunąć słowo „bezusterkowe” z § 7 ust. 1 wzoru 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa w § 7 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „bezusterkowe” 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy § 10 ust. 2 wzoru umowy: 

1) proszę potwierdzić, że „dowodem zapłaty”, o którym mowa w § 10 ust. 2 wzoru umowy, 

jest potwierdzenie przelewu kwoty wynikającej z faktury wystawionej przez 

podwykonawcę na rachunek podwykonawcy; 

2) proszę potwierdzić, że przez „wymagane” należy rozumieć „wymagalne”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy § 10 ust. 2 wzoru umowy: proszę potwierdzić, że przez „wymaganych” należy rozumieć 

„wymagalnych”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza 
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Pytanie nr 11: 

Dotyczy § 11 wzoru umowy: przepisy § 11 wzoru umowy używają określeń „gwarancja za wady” 

(nieznane ustawie, orzecznictwu ani piśmiennictwu), „gwarancja jakości” (zasadniczo nieużywane 

odkąd art. 44 pkt 26 ustawy z 30 maja 2014 roku o prawach konsumenta zmienił tytuł działu III w 

tytule XI księgi trzeciej kodeksu cywilnego z „Gwarancja jakości” na „Gwarancja przy sprzedaży”) 

oraz „gwarancja”. Proszę wyjaśnić, czy ww. pojęcia: 

1) są z sobą tożsame, 

2) oznaczają „gwarancję przy sprzedaży” (art. 577 i nast. kc). 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy § 13 ust. 2 pkt 3-6 wzoru umowy: proszę określić (i) zakres, (ii) charakter oraz (iii) warunki 

zmiany umowy w przypadkach, o których mowa w § 13 ust. 2 pkt 3-6 wzoru umowy. Zakres, charakter 

i warunki zmiany są elementami wymaganymi przez art. 144 ust. 1 pkt 1 Pzp; bez ich określenia zmiana 

umowy jest zakazana. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 13 ust. 2 pkt 3-6 wzoru umowy. Zapisy § 13 

ust. 2 w związku z § 5 ust. 3 projektu umowy wyczerpująco wskazują okoliczności uprawniające do 

ewentualnej zmiany umowy. 

 

Sporządzili: 

Tomasz Czerwonko 

Marek Ślusarski 
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         (-) Michał Wasilewski 

 


